

都市建設常任委員会

令和6年9月10日(火)
第4委員会室

(案 件)

1 今期定例会付託事件の審査

(1) 議案第118号 青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について
《都市整備部》

【資料】01-01-01_青森市手数料条例の一部を改正する条例の制定について(概要)
01-01-02_青森市手数料条例新旧対照表

(2) 議案第119号 青森市空家等の適切な管理に関する条例の一部を改正する条例の制定について
《都市整備部》

【資料】01-02-01_青森市空家等の適切な管理に関する条例の一部を改正する条例の制定について
01-02-02_青森市空家等の適切な管理に関する条例新旧対照表

2 報告事項

(1) 「令和7年度青森圏域重点事業に関する要望」について
《都市整備部》

【資料】02-01-01_令和7年度青森圏域重点事業要望項目一覧【都市建設常任委員会】
02-01-02_令和7年度青森圏域重点事業に関する要望書

(2) 総務省が実施する「郵便局等の公的地域基盤連携推進事業」への協力について
《水道部》

【資料】02-02_総務省が実施する「郵便局等の公的地域基盤連携推進事業」への協力について